
UCHWAŁA Nr XLV/311/22 

RADY MIEJSKIEJ KUDOWY-ZDROJU 

z dnia  27 maja 2022 r. 

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Kudowa-Zdrój 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2021 rok”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz.559 ze zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.) Rada Miejska 

Kudowy-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kudowa-Zdrój  z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2021 rok”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kudowa-Zdrój. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Duś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Obowiązek przedstawienia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy gminy 

Kudowa-Zdrój  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2021 rok” wynika z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.Dz. U. z 2020 r. 

poz.1057 z późn.zm.). 

Sprawozdanie stanowiące załącznik do niniejszej uchwały pokazuje sfery aktywności 

społecznej organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych na terenie naszej 

gminy. 

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie z realizacji  

 "Programu współpracy Gminy Kudowa-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok".  

  

"Program współpracy Gminy Kudowa-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2021 rok" został przyjęty Uchwałą 

Nr XXVI/184/20 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 29 października 2020 roku.  

Przed podjęciem uchwały przeprowadzone zostały konsultacje społeczne określone 

Zarządzeniem nr  0050.203.2020 Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój z dnia 15 października 2020 r. w 

sprawie określenia podmiotu, formy i terminu przeprowadzenia konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Głównym celem Programu było efektywne wykonanie zadań publicznych Gminy poprzez 

włączenie w ich  realizację podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.  

Program adresowany był do organizacji działających na rzecz Gminy Kudowy-Zdroju           

oraz jej mieszkańców. Współpraca o charakterze finansowym Gminy Kudowa-Zdrój z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała 

na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania       wraz z udzieleniem dotacji na 

ich realizację.   

Zlecenie zadań w 2021 roku odbyło się w drodze trzech otwartych konkursów ofert 

ogłoszonych zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j.Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn.zm.). 

 

1. Pierwsze ogłoszenie o konkursie zostało wywieszone w dniu 17.11.2020 roku na stronie 

internetowej Gminy: www.kudowa.pl, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kudowa-Zdrój.  W ogłoszeniu zostały określone zasady 

przyznawania dotacji, warunki, termin i miejsce składania ofert oraz termin, tryb i kryteria 

stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert.  

Wysokość środków przeznaczonych w ramach pierwszego konkursu w formie dotacji 

wyniosła  200.000,00 zł. Na realizację zadań określonych w konkursie wpłynęło 15 ofert, 

jednak tylko trzy oferty spełniły wymogi konkursu i uzyskały dotacje w łącznej wysokości 

9.500,00 zł. Wysokość środków dotacji wykorzystanych na realizację zadań w ramach 

tego otwartego konkursu ofert wyniosła 7.685,00 złotych. 
 

2. Drugie ogłoszenie o konkursie zostało wywieszone w dniu 05.02.2021 roku na stronie 

internetowej Gminy: www.kudowa.pl, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kudowa-Zdrój.  W ogłoszeniu zostały określone zasady 

przyznawania dotacji, warunki, termin i miejsce składania ofert oraz termin, tryb i kryteria 

stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert.  

Wysokość środków przeznaczonych w ramach drugiego konkursu w formie dotacji 

wyniosła  194.500,00 zł. Na realizację zadań określonych w konkursie wpłynęło 12 ofert, 

11 spełniło wymogi konkursu i uzyskało dotacje w łącznej wysokości 172.500,00 zł. 

Wysokość środków dotacji wykorzystanych na realizację zadań w ramach tego otwartego 

konkursu ofert wyniosła 161.389,06 złotych. 
 

3. Trzecie ogłoszenie o konkursie zostało wywieszone w dniu 17.05.2021 roku na stronie 

internetowej Gminy: www.kudowa.pl, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kudowa-Zdrój.  W ogłoszeniu zostały określone zasady 

przyznawania dotacji, warunki, termin i miejsce składania ofert oraz termin, tryb i kryteria 

stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert.  

Wysokość środków przeznaczonych w ramach trzeciego konkursu w formie dotacji 

wyniosła  8.000,00 zł. Na realizację zadań określonych w konkursie wpłynęła 1 oferta, 



która spełniła wymogi konkursu i uzyskała dotację w łącznej wysokości 8.000,00 zł. 

Wysokość środków dotacji wykorzystanych na realizację zadań w ramach tego otwartego 

konkursu ofert wyniosła 8.000,00 złotych. 

Łącznie w ramach 3 konkursów 12 podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego zrealizowało 15 zadań z wykorzystaniem dotacji w kwocie 177.074,06 zł.  

 

Gmina Kudowa-Zdrój przyznała również dotacje w ramach art.19a Ustawy o działalności 

pożytku publicznego (z pominięciem otwartego konkursu ofert) następującym 

podmiotom: 

1. Koło Kłodzkie Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta na dystrybucję żywności 

dla potrzebujących mieszkańców Miasta Kudowa-Zdrój - dwie dotacje w łącznej 

wysokości 14.000 zł. 

2. Zakładowy Klub Sportowy „Włókniarz” na materiały promocyjne związane z 

obchodami 75-lecia Klubu w wysokości 4.740,00 zł. 
 

    Z uwagi na zaistniałą sytuację pandemiczną część podmiotów realizujących zadania publiczne w 

ramach otrzymanych dotacji miała problemy z realizacją zadań pierwotnie założonych i 

przedstawionych w ofertach. Gmina, na wnioski realizatorów o możliwość zmiany harmonogramu 

poszczególnych zadań przychylała się i podpisywano stosowne aneksy do umów.  

Wykaz przyznanych i rozliczonych dotacji za 2021 rok: 

L.p. Zakres zadania Podmiot Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 

dotacji w  
2021 roku 

Kwota  
rozliczonej 

dotacji w  
2021 roku 

1 Wspieranie i 

upowszechnianie   

kultury fizycznej i  

sportu wśród 

dzieci i młodzieży 

  167.240,00 160.099,45 

1.1  Uczniowski Klub 

Sportowy „Dedal i 

Ikar”, ul. Szkolna 8, 
57-350 Kudowa-Zdrój 

Na sportowo i wesoło 4.000,00 2.185,00 

1.2  LUKS "Czermna", 

ul. T.Kościuszki 90, 
Kudowa-Zdrój 

Prowadzenie sekcji 

piłki nożnej na terenie 

Kudowy-Zdroju 

13.000,00 7.674,45 

1.3  Zakładowy Klub 

Sportowy "Włókniarz", 
 ul. Główna 43, 

Kudowa-Zdrój 

Łączy nas piłka   61.500,00 61.500,00 

1.4 ( na podst. art. 19a) Zakładowy Klub 

Sportowy "Włókniarz", 

 ul. Główna 43, 

Kudowa-Zdrój 

materiały promocyjne 

związane z 75-leciem 

obchodów ZKS 

„Włókniarz” 

4.740,00 4.740,00 

1.5  ULKS "Wodny  
Świat", ul. Moniuszki  
2A, Kudowa-Zdrój 

Działalność sekcji 

pływackiej klubu 

ULKS Wodny Świat 

 

8.000,00 8.000,00 

1.6  ULKS "Wodny  
Świat", ul. Moniuszki  
2A, Kudowa-Zdrój 

Nauka i doskonalenie 
pływania osób 

niepełnosprawnych z 

Kudowy-Zdroju i 
okolic 

2.500,00 2.500,00 

1.7  UKS "Kudowianka" 
ul. T.Kościuszki 37, 

Kudowa-Zdrój 

Dofinansowanie 

działalności sekcji 
kolarskiej MTB w 

sezonie startowym 

2021 

1.000,00 1.000,00 

1.8  UKS "Kudowianka" 
ul. T.Kościuszki 37, 

Kudowa-Zdrój 

Dofinansowanie zajęć 
sportów walki 

zintegrowanych z 

3.500,00 3.500,00 



zajęciami siłowo-

ogólnorozwojowymi 

1.9  Stowarzyszenie  
Kultury Fizycznej i  
Sportu  
"Kudowianka", 

ul. Główna 43, 
Kudowa-Zdrój 

Inicjatywa dla 

popularyzacji kultury 

fizycznej w Kudowie-
Zdroju  

61.000,00 61.000,00 

1.10  Ludowy Uczniowski 

Klub Sportowy przy 

OSP i Sz.P. Nr 3, ul. 
B.Chrobrego 21/3, 57-

350 Kudowa-Zdrój   

Prowadzenie zajęć 

sportowych z zapasów 

i sumo oraz udział w 
zawodach 

8.000,00 8.000,00 

2 Pomoc społeczna   

 
14.000,00 14.000,00 

2.1 ( na podst. art. 19a) Koło Kłodzkie 

Towarzystwa Pomocy 

Św. Brata Alberta,  

ul. Armii Krajowej 31, 

57-300 Kłodzko 

 

Dystrybucja żywności 

dla potrzebujących 

mieszkańców Miasta 
Kudowa-Zdrój - 

podprogram 2021 

14.000,00 14.000,00 

3 Nauka, edukacja i 

Wychowanie 

 

  1.000,00 1.000,00 

3.1  Polski Związek 

Wędkarski, okręg 

Wałbrzych, Koło w 

Kudowie-Zdroju 

ul Główna 67, Kudowa-

Zdrój 

Szkółka wędkarska 

„Złoty haczyk” przy 

kole PZW w Kudowie-
Zdroju 

1.000,00 1.000,00 

4 Ekologia i ochrona 

zwierząt oraz 

dziedzictwa 

przyrodniczego 

 

  3.500,00 3.500,00 

4.1  Stowarzyszenie „Nasza 

Szkoła” 

ul. Słone 72,  

57-350 Kudowa-Zdrój 

Z ekologią na Ty ! 3.500,00 3.500,00 

5 Promocja i 

organizacja 

wolontariatu 

  2.000,00 2.000,00 

5.1  Stowarzyszenie „Nasza 

Szkoła” 

ul. Słone 72,  

57-350 Kudowa-Zdrój 

Aktywni i nieobojętni 

! 
2.000,00 2.000,00 

6 Działalność na 

rzecz osób w wieku 

emerytalnym 

  5.000,00 5.000,00 

  Stowarzyszenie 

Obywatelskie 

Kudowianie, 

ul.T.Kościuszki 14 A, 

Kudowa-Zdrój 

Operetka, teatr, kino 

dla słuchaczy 

Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. 

5.000,00 5.000,00 

7 Działalności na 

rzecz 

kombatantów i 

  6.000,00 6.000,00 



osób 

represjonowanych 

7.1  Polski Związek 

Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów,  

ul. Zdrojowa 24, 

Kudowa-Zdrój 

Wspomaganie osób 

chorych i będących w 

trudnej sytuacji 
życiowej poprzez 

zapomogi pieniężne 

oraz paczki 
żywnościowe. 

Organizacja spotkań 

integracyjnych, 
wycieczek i ognisk. 

Spotkanie opłatkowe. 

6.000,00 6.000,00 

8 Działalności na 

rzecz osób 

niepełnosprawnych 

  10.000,00 4.214,61 

8.1  Kudowskie 

Stowarzyszenie 

Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym, ul. 

Zdrojowa 27, Kudowa-
Zdrój 

My też potrafimy – 

cykl imprez 
sportowych, 

turystycznych, 

kulturalnych, 
uspołeczniających i 

integrujących 

środowisko osób 
niepełnosprawnych 

miasta Kudowa-Zdrój 

w roku 2021 

10.000,00 4.214,61 

      

Ogółem    208.740,00 195.814.06 

 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży  

Zadania w tym zakresie w 2021 roku zostały zrealizowane zgodnie z przedstawionymi ofertami. 

Kluby sportowe oraz pozostałe organizacje w ramach realizacji zadań publicznych organizowały:   

1) Uczniowski Klub Sportowy „Dedal i Ikar” - w ramach zadania „Na sportowo i wesoło” 

odbyły się gry i zabawy dla uczniów klas 4-8 i klas pierwszych, zawody w tenisa 

stołowego, rozgrywki szkolne. Ze względu na obostrzenia covidowe nie wszystkie 

działania i cele zostały zrealizowane. Dotacja w niezrealizowanej części została 

zwrócona. 

2) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Czermna – prowadzenie sekcji piłki nożnej, 

udział w rozgrywkach i turniejach na terenie Kudowy-Zdroju oraz w okolicznych 

miastach (Kłodzko, Wambierzyce). Ze względu obostrzenia pandemiczne nie odbyły się 

planowane przez klub turnieje m.in. w  Republice Czeskiej. Systematycznie 

przeprowadzano treningi piłkarskie i mecze.  

3) Zakładowy Klub Sportowy Włókniarz – treningi i rozgrywki piłki nożnej prowadzone 

w poszczególnych kategoriach wiekowych: skrzaty, żaki, młodziki, juniorzy i seniorzy  

(80 zawodników) 

4) Zakładowy Klub Sportowy Włókniarz - zadanie było zrealizowane w trybie art. 19a 

ustawy (z pominięciem konkursu ofert). W ramach obchodów 75-lecia Klubu zakupiono 

artykuły promocyjne: koszulki, kubki, proporczyki oraz maseczki.  

5) Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Wodny Świat” – w ramach działalności sekcji 

pływackiej ULKS Wodny Świat prowadzone były szkolenia sportowe zawodników 

sekcji pływackiej,  nauka pływania dla dzieci w wieku od 4 do 12 lat. W okresie styczeń 

- maj dla zawodników z licencjami zajęcia prowadzone były na basenie w Nowej  Rudzie 

i Kłodzku, a dla reszty uczestników zajęcia odbywały się na sali gimnastycznej w ZSP 

im. Jana Pawła II. W zajęciach łącznie uczestniczyło 70 osób. 



6) Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Wodny Świat” – nauka i doskonalenie pływania 

osób niepełnosprawnych z uszkodzonym narządem ruchu z Kudowy-Zdroju i okolic. 

Zajęcia na basenie wspomagają rehabilitację dzieci i są formą rozwoju. W bezpłatnych 

zajęciach brało udział 11 dzieci, które uczestniczyły  w zajęciach 2 razy w tygodniu.  W 

okresie, styczeń-maj zajęcia prowadzone były na sali gimnastycznej lub salce 

rehabilitacyjnej w ZSP im. Jana Pawła II ze względu na zamknięcie basenu. 

7) Uczniowski Klub Sportowy „Kudowianka” – sekcja kolarstwa górskiego: zakup 

odżywek i suplementów sportowych w celu wzbogacenia diety zawodników i 

poprawienia ich wyników sportowych.  

8) Uczniowski Klub Sportowy „Kudowianka” – sporty walki zintegrowane z zajęciami 

siłowo-ogólnorozwojowymi. Zagospodarowanie czasu wolnego uczestnikom zajęć, 

poprawa i rozwój psychofizyczny poprzez ćwiczenia siłowe. 

9) Stowarzyszenie Kultury Fizycznej i Sportu „Kudowianka” -  

• w zakresie sekcji szachowej udział w rozgrywkach III ligi Dolnośląskiego Związku 

Szachowego przez drużynę seniorów, udział w turniejach ogólnopolskich i 

wojewódzkich oraz lokalnych dzieci i młodzieży. W sekcji szachowej udział bierze 4 

dzieci i młodzieży oraz 8 seniorów. Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach 

zmniejszyła się w związku z ograniczeniami pandemicznymi; 

• w zakresie piłki siatkowej – udział dwóch drużyn tj. juniorów młodszych i seniorów 

w rozgrywkach ligowych właściwych dla kategorii wiekowej, prowadzenie zajęć 

treningowych dla juniorów, juniorów młodszych oraz seniorów oraz kilkorga 

dziewcząt. W treningach uczestniczy systematycznie od 16 do 20 juniorów 

młodszych, 6 juniorów, 18 seniorów i 5 dziewcząt. 

• w zakresie kolarstwa górskiego i trathlonu – udział w amatorskich zawodach na 

terenie Polski oraz Republiki Czeskiej, sekcja składa się z 16 zawodników, którzy 

trenują indywidualnie pod okiem trenera z Polanicy-Zdroju, który każdemu 

zawodnikowi określa indywidualny tok treningowy; 

• w zakresie lekkoatletyki – sekcja liczy 50 osób dorosłych, którzy biorą udział w 

imprezach amatorskich biegowych na terenie całego kraju i zagranicy. Treningi są 

prowadzone na podstawie indywidualnych możliwości oraz w niektórych 

przypadkach podobnie jak w przypadku kolarstwa i trathlonu na podstawie 

indywidualnego toku treningowego rozpisanego przez wykwalifikowanego trenera. 

10) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy przy OSP i Sz.P. Nr 3 - przez cały rok prowadził 

systematyczne treningi zapasów i sumo, które odbywały się 3-4 razy w tygodniu. Ponadto 

zawodnicy uczestniczyli w zawodach na terenie Polski, które odbywały się zgodnie z 

kalendarzem imprez PZZ I PZ Sumo. Klub w maju zorganizował Międzynarodowy 

Turniej Zapaśniczy o Puchar Burmistrza, którego organizacja została przyznana klubowi 

przez Dolnośląski Związek Zapaśniczy. W turnieju uczestniczyło ponad 150 

zawodników z Polski i 10 zawodników z Czech.  

W październiku w Kudowie-Zdroju odbył się MMM w Sumo, którego głównym 

organizatorem był klub LUKS przy OSP i Szkole Podstawowej nr 3.  w turnieju 

uczestniczyło ponad 100 zawodników w tym 15 z Kudowy-Zdroju.  
 

Pomoc społeczna  

Zadania w zakresie pomocy społecznej w 2021 roku zostały zrealizowane przez: 

1)  Koło Kłodzkie Towarzystwa Pomocy Św. Brata Alberta – zadanie było zrealizowane 

w trybie art. 19a ustawy (z pominięciem konkursu ofert).  W ramach udzielonych dotacji 

przeprowadzono łącznie 6 dystrybucji żywności dla 300 podopiecznych Ośrodka Pomocy 

Społecznej spełniających kryteria dochodowe. Żywność wydawano w formie paczek, na 



które składał się asortyment 20 artykułów spożywczych o długim terminie przydatności 

do spożycia. Łącznie na osobę wydano ok. 45 kg żywności.    

 

Nauka, edukacja i wychowanie 

Zadania w zakresie nauki, edukacji i wychowania w 2021 roku zostały zrealizowane przez: 

1) Polski Związek Wędkarski Koło w Kudowie-Zdroju  - w ramach szkółki wędkarskiej 

prowadził akcje proekologiczne dzieci i młodzieży, które miały na celu nabycie 

prawidłowych zachowań w stosunku do otaczającej przyrody, ze szczególnym 

uwzględnieniem zasad ochrony wód i ekosystemów wodnych. Przeprowadzono 5 

zawodów wędkarskich metodą spławikową, w których wzięło udział od 5 do 10 młodych 

wędkarzy. Zorganizowano również imprezę rekreacyjno-sportową z okazji Dnia Dziecka, 

w której uczestniczyło 33 dzieci. 
 

Ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego 

 

Zadania w tym zakresie w 2021 roku zostały zrealizowane przez: 

 

1) Stowarzyszenie „Nasza Szkoła” - w ramach zadania „Z ekologią na Ty” przeprowadzono 

    warsztaty ekologiczne dla wszystkich klas (ok.200 uczniów), 7 otwartych akcji na rzecz  

    ochrony środowiska (od maja do listopada) oraz przygotowano i wydano kolejny numer  

    gazetki szkolnej pokazującej dorobek projektu i działań ekologicznych w 200  

    egzemplarzach. 
 

 

Promocja i organizacja wolontariatu 

 

Zadania w tym zakresie w 2021 roku zostały zrealizowane przez: 

 

1) Stowarzyszenie „Nasza Szkoła” - w ramach zadania „Aktywni i nieobojętni!”  

     przeprowadzono akcje wolontariackie służące pomocą osobom i zwierzętom w tym m.in.: 

     zbiórka darów dla Domu Dziecka w Jeleniej Górze, zbiórka darów dla jeży ze Schroniska  

     Jeży w Kłodzku, zbiórka koców i karmy dla Dolnośląskiego Inspektora Ochrony Zwierząt.  

     Ponadto przeprowadzono warsztaty z wolontariatu dla wszystkich uczniów Społecznego  

     Zespołu Szkolno-Przedszkolnego (ok.200 osób). 

 

Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 

 

Zadania w tym zakresie w 2021 roku zostały zrealizowane przez: 

 

1) Stowarzyszenie Obywatelskie Kudowianie - założeniem zadania były wyjazdy słuchaczy 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku do opery, kina i teatru i bezpośrednie branie udziału w 

spektaklach i pokazach kinowych. Pomimo pandemii odbyły się 4  wyjazdy do Wrocławia 

na spektakle teatralne (Teatr Polski, Teatr Muzyczny Capitol, ATM Grupa) oraz dwie 

projekcje filmowe w ramach uruchomionego Kina Interesującego Filmu.  

 
Działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych 

 

Zadania w tym zakresie w 2021 roku zostały zrealizowane przez: 

 

1) Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kudowie-Zdroju poprzez swoją 

działalność pozytywnie wpływa na samopoczucie, zdrowie i sprawność fizyczną i 

psychiczną osób w wieku emerytalnym. Zarząd Rejonowy zorganizował wycieczkę dla 

seniorów do Poronina (43 uczestników), trzy spotkania integracyjne, w których wzięło 



udział 131 osób i zabawę taneczną dla 74 osób. Przekazano bony żywnościowe dla 

seniorów, którzy ukończyli 80 rok życia. Osobom będącym w trudnej sytuacji materialnej 

udzielono pomocy w zakupie opału, leków i pokrycia kosztów rehabilitacji.  
 

Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 

 

1) Kudowskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym – działalność 

Stowarzyszenia w 2021 roku była częściowo ograniczona z uwagi na sytuację pandemii. 

Stowarzyszenie prowadziło systematyczne zajęcia plastyczne i rękodzielnicze 

(terapeutyczne) dla podopiecznych, członkowie stowarzyszenia uczestniczyli w 

okolicznościowych imprezach sportowych, charytatywnych  integracyjnych 

organizowanych w Kudowie-Zdroju. Zorganizowano zabawę walentynkową, wycieczkę 

terenową z ogniskiem, spotkanie mikołajkowe.  

 


